Johannes de Bossegays ex provisiones facta per Ffranciscum Castello, legum doctorem, consiliarium et regentem cancellarium. Probata.

ACA, Canc, Reg. 2078, fol. 62v.

Girona, 21, juny, 1390

En carta a l'arquebisbe de Tarragona l'infant Martí li demana que accepti la intervenció de fra Nicolau Eimeric en l'afer del procés contra els jueus de Montblanc.

Reverent Pare. Nós, per cessar scàndel sobre alguna comissió o vicariat que fra Guillem de Tous, del orde dels preycadors, que afermave haver sobre l'enquisició dels heretges, de la qual, segons som certament informats, és revocat, havem provehit e manat que un procés que ha fet contra certs juheus de Montblanch per rahó de un libre appellat Maestre Moysèn de Egipte sobre'l Talmut, sie remès ací, a maestre Nicholau Eymereich, Inquisidor dels heretges, qui conega del fet que tolra tot contrast e·y faça justícia; e com hajam entès que·l dit fra Guillem de Tous inste que per torbar nostra provisió e per ço que pugue esforçar son fet, vós metats mà en lo dit fet, e açò sie causa d'emburlament, per ço vos pregam affectuosament que nostra provisió damont dita no sofrats esser perturbada, ans vullats dar paciència que·l dit Inquisidor ho conega de guisa que ffranchament hi pugue exercir son offici, cor nós e vós devem confiar d'ell que per son offici hi farà la provisió que·s pertany segons la fe sancta cathòlica. Dada en Gerona a XXI de juny del any de nostre Senyor MCCCLXXXX. Vidit Sperendeus.

Johannes de Bossagays ex
provisione facte per Speran-
tem in Deo Cardona, consilia-
rium et Regentem Cancellaria-
m. Probata

Dirigitur archiepiscopo terrachonensi

ACA, Canc, Reg. 2078, fol. 67r-v.

Barcelona, 11, juliol, 1390

L'infant Martí a Andreu de Contijoc, promotor de negocis de la seva cort, comanant-li la distribució entre els jueus de Montblanc de les despeses que ocasiona el procés mogut per fra Guillem de Tous.

Jodeuorum ville Montisalbi

Infans Martinus etc. dilecto consiliario et promotori negociorum curie nostre Andree de Contijoch, salutem et dileccionem. In humili supplicacione pro parte aliquorum judeorum ville Montisalbi nobis reverenter oblata vidimus contineri quod certi et plures judei dicte ville indebite contradicunt solvere et contribuere in certis expensis et missionibus per dictos exponentes factis et quas etiam nunc eos facere oportet pro et racione cuiusdam processus facti contra universos judeos ville Montisalbi per fratrem Guillelmum de Tous, asserentem se locumtenentem Inquisitoris, qui una cum quodam converso anno presenti ipsos mandavit venire ad ecclesiam dicte ville pro examine seu disputacione per ipsum fienda de quodam libro vocato Rabi Moysen de Egipte super Talmut Judeorum, super quo processu dicti judei necessario habuerunt se defendere et pro ipsa defensione diversos sumptus facere qui in favorem judeorum dicte aljame cedere dinoscuntur, cum universi ad dictam disputacionem et examen predictorum omnium extitissent vocati et casus predictus omnes judeos dicte ville tangere videretur, quod in ipsorum exponencium dampnum et perjudicium asserunt redundare; unde supplicato nobis super hiis de justicie remedio provideri, vobis dicimus, comittimus et mandamus quatenus vocatis partibus et aliis evocandis, si inveneritis per justiciam judeos ad contribucionem predictorum contradicentes ex causis predictis seu alias teneri ad eandem, eosdem super predictis compellatis seu compelli faciatis juris remediis quibus decet ad exsolvendum in predictis sumptibus seu expensis illam partem quam noveritis ipsos in premissis teneri racionibus supradictis, et alias faciatis super predictis quod de jure et racione repereritis faciendum, procedendo super eisdem breviter, simpliciter et de plano absque lite, strepitu et figura judicii solaque facti veritate attendita, maliciis et difugiis omnibus proculpulsis, nos enim vobis super predictis omnibus et singulis et inde dependentibus, emergentibus et connexis vices nostras comittimus plenarie cum presenti, per quam mandamus vicario Montisalbi quatenus quitquid per vos super predictis declaratum, decisum seu determinatum extiterit per vos seu sibi consultum, compleat et sollicitate exequatur. Data Barchinone undecima die julii anno a nativitate Domini M^oCCC^o nonagesimo. Petrus ça Calm.